
 
OBEC CHRÁŠŤANY                         

Chrášťany 79 
373 04 Chrášťany 
IČ: 00245003 

starosta@chrastany.eu, tel./fax 385 727 149  1 

Zápis č. 04/2022 

 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Chrášťany, konaného dne 15. 9. 2022 

v zasedací místnosti hasičské zbrojnice v Chrášťanech. 

 

Přítomno 12 členů zastupitelstva obce (omluveni: M.Svobodová, M.Trávníčková, F.Landa) 

 

Ověřovatelé zápisu: Vanda Jiří 

         Vondra Pavel 

  

Program:  

1. Zahájení 

2. Schválení programu 

3. Pozemkové záležitosti 

4. Oprava nádrže Pašovice 

5. Myslivecké rybníky Doubravka 

6. Různé 

7. Diskuse 

8. Závěr 

 

Zápis z jednání: 

 

Ad1. Zahájení 19:05 

Starosta obce přivítal přítomné zastupitele. Jmenoval ověřovatele zápisu – Jiří Vanda, Pavel Vondra. 

 

Ad2. Schválení programu 

Starosta obce představil program zasedání a bylo hlasováno o schválení. 

Hlasování: pro – 12 proti – 0 zdržel – 0 Program byl schválen. (ZO/04/22/2) 

 

Ad3. Pozemkové záležitosti 

 

Dříve schválené záměry: 

 

*  Doubrava Hladná – záměr jsme schválili, oddělení pozemků již prošlo stavebním úřadem, takže 

budeme hlasovat o prodeji části pozemku, kousek zaplocený kolem chalupy. Jedná se o část původního 

pozemku 665/38 o výměře 248 m2, v k.ú. Doubrava nad Vltavou. Starosta dal hlasovat o prodeji zájemci 

za stanovenou cenu dle záměru 100 Kč/m2. 

 

Hlasování: pro – 12 proti – 0 zdržel – 0 Návrh byl schválen. (ZO/04/22/3) 

 

Nové záměry: 

*  Chrášťany – „Šternberk“ – zájemci mají v nájmu pozemek vedle svého, na němž staví RD. Kvůli 

přístupu a příjezdové cestě by rádi tento pozemek odkoupili. Jedná se o pozemek p.č. 656/4 (1065 m2), 

eventuální prodejní cenu máme stanovenou na 100 Kč/m2. Bylo hlasováno o záměru prodeje. 

Hlasování: pro – 0 proti – 6 zdržel – 6 Návrh nebyl schválen. 

 

 

Ad4. Oprava nádrže Pašovice  

 

Práce na nádrže jsou hotové, udělali jsme tam pár změn ( vynechání zábradlí a kamenných desek, 

navíc vybudování sjezdu do nádrže, nátokové rýhy a propustku ), které jsou zahrnuty do dodatku ke 

smlouvě, který po schválení pošleme na ministerstvo. Vyšlo to tak, že ty změny jsou cenově srovnatelné, 

rozdíl činí -1714,37 Kč. Kolaudační řízení už také probíhá. Starosta dal hlasovat o schválení dodatku 

ke smlouvě s firmou HYDRO&KOV s.r.o. 

mailto:starosta@chrastany.eu


 
OBEC CHRÁŠŤANY                         

Chrášťany 79 
373 04 Chrášťany 
IČ: 00245003 

starosta@chrastany.eu, tel./fax 385 727 149  2 

 

Hlasování: pro – 12 proti – 0 zdržel – 0 Návrh byl schválen. (ZO/04/22/4) 

 

Ad5. Myslivecké rybníky Doubravka 
 

Zakázku máme vysoutěženou a smlouvu podepsanou, s tím, že podle peněz uvidíme, zda do toho 

půjdeme. Odeslali jsme materiály na MZE a obdrželi jsme rozhodnutí se 70% dotací, což je velmi pěkné. 

Starosta navrhl dílo doopravdy rozjet. Z celkové částky 6 885 tis. Kč dostaneme 4 819 tis Kč. Realizace 

vychází na příští rok a starosta dal hlasovat o pokračování projektu. 

Hlasování: pro – 12 proti – 0 zdržel – 0 Návrh byl schválen. (ZO/04/22/5) 

 

Ad6. Různé 

 

Starosta seznámil zastupitele s dalšími informacemi. 

 

* MUNIPOLIS – máme ve zkušebním provozu informační systém pro občany, registrace na webu 

nebo formulářem, informování pomocí sms, e – mailem nebo v aplikaci na chytrém telefonu. Starosta 

doporučuje. 

* Krajský program ,,My v tom Jihočechy nenecháme“ na pomoc rodinám s dětmi a důchodcům 

s nízkými příjmy. Rada odsouhlasila zapojení naší obce do tohoto programu. 

 

Ad7. Diskuse 

 

* Zastupitel pan Jiříček vznesl otázku na opravu požární nádrže v Koloměřicích. Starosta potvrdil, že 

oprava je v řešení, firmy jsou ovšem vytížené a nemají čas hned. 

* Pan starosta poděkoval zastupitelům za spolupráci v uplynulém 4 - letém volebním období a rozdal 

malé dárečky. 

 

 

Ad8. Závěr 

 

Starosta sdělil, že další zasedání ( ustavující po volbách ) proběhne přibližně kolem poloviny října. 

  

 

V Chrášťanech dne 20.9.2022 

 

 

Zapsala: Veronika Stejskalová 

 

                                             Mgr. Josef Vomáčka 

                starosta obce 

 

Ověřovatelé: 

 

Ing. Jiří Vanda   ………………… 

 

Pavel Vondra  ………………… 

 

mailto:starosta@chrastany.eu

